ἀτρεΐδα...λαῶν] Hom. *Il.* 1.16 | λαοσσόος ἄρης] Hom. *Il.* 17.398;
Eust. *ad Il.* IV 70 VdV., IV 71; id. *ad Od.* II 111 329–330 λαοσσόος...
λαοὺς] Eust. *ad Il.* IV 364 VdV. 329–330 ἔρις...παρορμῶσα] Hsch. λ
295 L. | κληρουμένους...ἔλειπον] Aesch. *Sept.* 55 332–333 Tuque...
tridenti] Verg. *georg.* 1.12 s. 340–341 proijce...meus] Verg. *Aen.* 6.835

πρέποντες¹] ex πέμποντες videtur | Ἴλιὰς...3] in mg. l. f. 77 v.
palam] inter lineas et apto signo insertum

- 161 s. Καὶ διόθεν: Ἐπολλ(ον) κ(αὶ) ὄγκα, etc. sic ego iu(n)go.
Διόθεν Jovis filia. Τέλος, quae bellis imponis finem ἄγνόν,
μετωνυμικ(ῶς).
- 350 169 Δορίπον(ον): in periculo versantem.
- 78 v. 170 Ἐτεροφώνω: qui diverso sermone, non Boeotio utuntur.
172 χειροτόνους: quae sublatis, et passis manibus fiunt.
175 λυτήριοι: liberatores.
177 μέλεσθ' ἱερῶν δημί(ων): declarete vos favere huic civitati,
355 custodes, et praesides eius esse; ρετῖ signo hoc indicate vestram
voluntatem, non renuendo nostra sacrificia; declarete vos
moveri sacrificijs publicis; vos respicere sacra, quae vobis fiunt
publice. 10
- 179 φιλοθύτων: ἐπιμονή. Estote aut(em) memores
360 sacrificiorum, ρsolennitatum *ῖ quae solet civitas vobis facere; ἦ
τ(ῶν) τελετ(ῶν).
- 182 ὑμᾶς ἐρωτῶ: audierat Eteocles motum esse in urbe, puellas
[[ad]] discurrere, clamore, et vociferatione loca omnia replere;
timorem, et metum animis civium incutere, eumq(ue) augere;
365 venit itaq(ue), et graviter eas increpat, quod intempestive nimis
tumultum excitarent, et cives perterrefacerent; σφοδρότης. 20
Ita ne importunae belluae tumultum excitatis?
- 184 πυργηρουμένω: obsesso.
- 186a αὔειν: παρὰ τὸ ἄω, vociferari.
- 370 186b λακάζειν: τί δήθ' ὁ φοίβος ἔλακ(εν) ἐκ τ(ῶν) στεμμάτων
μισήματα; quae pudicae ρnonῖ solent facere.
- 79 r. 187 εὐεστοῖ: felicitate, desiderabilj.

παρὰ...ἄω] Eust. *ad Il.* II 40 VdV., IV 883; id. *ad Od.* II 124
370–371 τί...μισήματα] Ar. *Pl.* 39

et²] *inter lineas et apto signo insertum* | solennitatum *] *in mg. l. f. 78 v.*
loca] *post correctionem* | non] *in mg. l. f. 78 v. et apto signo insertum*

- 189a** κρατουῖσα: victrix, superior. secu(n)dis rebus affert rationem, cur detestetur genus mulierum; secundis rebus est audacissimum: adversis et privatim, et publice molestum; locus co(m)munis. 375
- 189b** (Mg: θράσος: ἀντ(ι) τ(οῦ) θρασεῖς, i(d est) contineri non possunt).
- 191** Καί νῦν πολίταις: redit ad causam; et iam per urbem discurrentes, terrorem, et pavorem dissaminastis; ἐναλλαγῆ. 380
- 193** τὰ τῶν θύραθ(εν): hostium res augetis, et adiuvatis, extollitis maximum in modum, nostras deprimitis. 10
- 195** τοιαῦτα δ' ἄν: hi fructus percipiuntur ex co(n)suetudine mulierum.
- 197** Κεῖ τι τῶν μεταίχμιον: ὑπερβολικ(ῶς) ut irati facere consueverunt; et si quod aliud genus est inter mares, et foeminas, μεταίχμιον est spatium inter utramq(ue) aciem, media arma. 385
- 198a** ψῆφος κατ' αὐτῶν: ἰdabit poenas capitis¹; capitis damnabitur γενικ(ῶς), sed poetice; capitalis sententia in eum feratur. 390
- 198b** βουλεύσεται: προσωποποιία. 20
- 199** λευστήρα δ': εἰδικ(ῶς). obruetur lapidibus; populi lapidationem vitare non poterit.
- 200** μέλει γὰρ: viri (e)n(im) curant res gerendas; mulieres curent rem domesticam, non interpellent caeteris in rebus, neq(ue) se misceant consilijs publicis. 395
- 208** τί οὔν;: refutat virgines Eteocles; nihil proficitis ista tumultatione, istis clamoribus etc. confirmat simili: nautae in tempestate si navis obruatur fluctibus, nihil proficit si deserta puppi, ad proram confugiat. 79 v. 400

et] *verbum linea subducta insignitum* | dabit...capitis¹] in mg. l. f. 79 r.

- 211a ἀλλ' ἐπὶ δαιμόνων: purgat se Chorus, et probat suum
factum; exij domo, inquit, non ut humanum quaerem
remedium, sed ut deorum adirem templa, divinumq(ue)
405 implorarem auxilium.
- 211b πρόδρομος: citato cursu.
- 216 πύργον στέγειν: cum contemptu quodam deorum hoc
dictu(m).
- 217 ἀλλ' οὖν θεοῦς: atqui si tuerentur urbes, non eas captas
410 desererent; 2°, Aen(eis) 72, 15
- Excessere omnes adytis, arisq(ue) relictis 10
Dij, quibus imperium hoc steterat.
- 219 μήποτ' ἐμὸν: avertat hoc deus, ut [dij] patroni, et praesides
huius urbis me[[is]] vivente eam desera(n)t.
- 415 223 μή μοι θεοῦς: noli specie religionis imperium, et iussa mea
contemnere.
- 226 ἔστι θεοῖς: co(n)cedit Chorus τὴν πειθαρχίαν εἶν(αι)
καλὸν; veruntamen ait deorum vim, et potestatem valere
plurimum: supremam esse potestatem.
- 80 r. 227a πολλάκι δ' ἐν κακοῖσι: nam Dij, quae homines praestare
non possunt, ipsi possunt; τὰ τοῖς ἀνθρώποις ἀδύνατα, τοῖς 20
θεοῖς δυνατὰ, sed ποιητικ(ῶς).
- Saepe numero tempestatem imminentem, et fluctus obruentes,
mergentesq(ue) nos, avertunt a capitibus nostris: virtuti tribuit
425 hanc laudem Isocrates.
- 227b s. τὰν ἀμήχανον ἐκ χαλεπᾶς: vitatu difficillimam in
gravissimis malis.
- 229 τὰν νεφέλαν: a signo res sign(ificat).
- 230 ἀνδρῶν τάδ' ἐστίν: cura haec virorum est.

411–412 Excessere...steterat] Verg. *Aen.* 2.351 s.

dij] *inter lineas et apto signo insertum* | *glossa adiacet precedenti*

| | | |
|-------|--|-----|
| | 231 πειρωμένων: tentantibus, vim inferentibus. | 430 |
| | 235a τί τάδε: quid haec odisti, et moleste fers? | |
| | 235b νέμεσις: περιπλοκή i(d est) tu, qui factum meum improbas, et reprehendis? | |
| | 242 μή νῦν: praecipit eis ne ululatus edant si quos senserint aut vulneratos, aut caesos. | 435 |
| | 243 ἀρπαλίζετε: arripite more canum hunc nuncium, accipite cum luctu, et foemineo ululatu. | |
| 10 | 244 τούτῳ γάρ ἄρης: hoc (e)n(im) metu languescunt, emolliunturq(ue) animi, atq(ue) ita milites in fugam se dant, et vulnera, caedesq(ue) sequuntur, quibus poetice fi(n)git martem pasci. | 440 |
| 80 v. | 261 λέγοις ἄν: dic ocius, et cognoscam. | |
| | 264 τοῦτ' ἄντ' ἐκείνων: hoc tuum dictum magis, q(uam) superiora probo. | |
| | 265 Καὶ πρὸς γε τούτοις: peto praeterea, ut deserens haec delubra, hinc recedas, et quae sunt magis opportuna, agas. | 445 |
| | 266 εὐχου τὰ κρείσσω: fac vota συμμάχ(ους) εἶν(αι) θεοῦς, quod est futurum potius, quam si tumultueris, et vocifereris. | |
| 20 | 268a παιώνισον ὀλολυγμ(όν): dato ululatus. | |
| | 268b ἱερὸν: ἀπὸ τῆς διαφορᾶς. | 450 |
| | 268c εὐμενῆ: μετῶνυμία; quae nobis placatos, et propitios reddant deos. | |
| | 269 θυστάδος: clamoris, qui tollitur in rebus sacris. | |
| | 272a πεδιονόμοις: qui praesu(n)t pascuis campestribus, ἀπόλλων νόμιος. | 455 |
| | 272b Κἀγορᾶς ἐπισκόποις: mercurium intelligit in primis, Jovem et(iam), Minervam, etc. | |
| | 280 ποιφύγμασιν: ποιφύσσω τὸ φυσῶ, εὐστάθ(ιος). | |

fingit] *post correctionem, ex agit*

- 285a πρὶν ἀγγέλους: antequam crebri nuntij adventent, et
 460 hosteis [[m]] ingruere significant, ita, ut cogamur trepidare, et
 tumultuari.
- 285b s. ταχυρόρους λόγους: et priusq(uam) sollicitemur,
 urgeamurq(ue) crebris nuntiorum significationibus, educere
 nostras copias, et ire obviam hostibus i(d est) ut sedate, et
 465 co(m)mode nostras copias instruamus.
- 81 r. 287 μέλει
- 81 v. *vacat*
- 82 r. 348a βλαχαί: vagitus, ab onium balatu, ἡ μεταφορᾶ. 10
 348b αἱματόεσσα: ἐναλλαγῆ.
- 470 349 τῶν ἐπιμαστιδί(ων): Virg(ilius) 7° Aen(eis) 142, 30
 Et trepidae matres pressere ad pectora natos.
- 350 ἀριτρεφεῖς: μετωνυμία.
- 356a τίν' ἐκ τῶνδ' εἰκάσαι: Quae licet conijcere rerum istarum
 esse consequentia: luctus s(cilicet) acerbitates, et omne
 475 miseriarum genus.
- 356b λόγος πάρα
- 358a Κυρήσας: ἐναλλαγῆ, τόν κυρήσαντα.
- 358b s. πικρὸν δ' ὄμμα: facies autem tristis familiae. 20
- 359 πολλά δ' ἀκριτόφυρτος: frugum aut(em) vis confusa, et
 480 promiscua iactatur in illa tempestate.
- 361 οὐτιδανοῖς: ut distingueret fluctus istius tempestatis a
 fluctibus marinis, qui multos usus afferunt hominibus.
- 363 Καινοπήμονες: quae nunq(uam) alias tuleru(n)t istos casus.
- 364 Τλήμονες: ἡ miserae, et subaudi ὑπομενοῦσιν, ἢ τλήμονες
 485 ἀντ(ι) τ(οῦ) ὑπομένουσαι.
- 367 Ἐλπὶς ἐστὶ: co(n)solatio.

Et...natos] Verg. *Aen.* 7.518

hosteis] *post correctione, ex hostium*

- 373 ἀρτίκολλον: a carpentarijs.
- 374 οὐκ ἀπαρτίζει: i(d est) properat; cum stamus, pedes iuncti paresq(ue) sunt; cum currimus, alternis passibus crura iactantes, hoc facimus. a consequentibus). 490
- 82 v. 383 σαίνειν: a canibus, qui cauda blandiuntur heris; [[a]] co(n)seque(n)tia intelligit ab anteced(entibus), vitare, declinare; deprecatur periculum blandiendo *.
- 380 μαργῶν: insanus, fure(n)s, μή ἀργός. γμάργο(ς), γαστροίμαργο(ς), ἀλύων, ἀδημον(ῶν), ὅτι ὁ μάντις οὐκ ἐᾷ 495
10 περᾶν.
- 396 φερέγγυος: locuples, idoneus. κυρί(ως) d(e) spo(n)soribus, et vadibus dicitur.
- 400 Καί νύκτα ταύτην: i(d est) hoc autem noctis insigne fortasse portendit ei noctem mortis. 500
- 405 ἐπώνυμ(ον): conveniens.
- 406 Καὺτὸς καθ' αὐτοῦ: atq(ue) ita ipse de se ipso turpem istam mortem praesagierit.
- 410 s. Καὶ τὸν αἰσχύνης θρόνον τιμῶντα: qui colit solium verecundiae i(d est) bellicosum; tria (e)n(im) κατὰ πολύβιον in 505
20 milite laudabili desiderantur: τὸ ἐθέλειν, τὸ αἰσχύνεσθαι, τὸ πειθαρχεῖν.
- 411 αἰσχρῶν γὰρ ἀργός: est (e)n(im) alienus a turpitudine, i(d est) horret, ac detestatur infamiam, et facta turpia, et odit ignaviam; a contrarijs. 510
- 412a σπαρτῶν δ' ἀπ' ἀνδρ(ῶν): ducit aut(em) originem ab ijs Gigantibus, qui superstites remanserunt, etc.; hi fuisse quinq(ue) feruntur.